TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  5

PORTARIA DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183726

PORTARIA Nº.  202 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2010.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei n° 6.569, de 06 de agosto de 2003, e
alterações posteriores, e;
CONSIDERANDO a apresentação da Certidão de Casamento
nº. 068536, e
CONSIDERANDO o disposto no artigo 72, inciso II da Lei
5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Licença Gala a servidora
SIMONE CAROLE CAMPELO KAHWAGE DOS SANTOS,
matrícula nº. 57223921, ocupante do cargo em comissão de
Gerente de Projetos III, cód. GEP-DAS-011.3, no período de
10/11 a 18/11//2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER VIEIRA DA SILVA
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183674

Portaria: 1328/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 7
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 3
Servidor: Antonio Carlos Queiroz de Freitas Filho
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Matrícula Funcional: 572312201
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122125960550000    0101000000          339030
700.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183670

PORTARIA: 1327/2010
Objetivo: Vistoria no objeto dos convênios nos referidos
municípios
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. N° 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curionópolis/PA - Brasil
Eldorado dos Carajás/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572186191/Anderson Monteiro Corrêa (Motorista) / 6.5 diárias
(Completa) / de 06/12/2010 a 12/12/2010
572312201/Antonio Carlos Queiroz de Freitas Filho (Técnico
em Gestão de Infra-Estrutura) / 6.5 diárias (Completa) / de
06/12/2010 a 12/12/2010
572034271/Raimundo Benedito Oliveira dos Santos (Assessor)
/ 6.5 diárias (Completa) / de 06/12/2010 a 12/12/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

TRANSFERÊNCIA SDE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183875

PORTARIA Nº 1329, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2010
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de
2008, e considerando o requerimento do servidor datado de
26/11/2010.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 01/12 a
30/12/2010, o período de gozo de férias do servidor MARCELO
CAUIM SILVA CORRÊA, matrícula n° 57195562/2, ocupante
do cargo de Assessor, concedidas através da PORTARIA Nº
454/2010, de 03/05/2010, referente ao exercício 2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
29 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183877

PORTARIA Nº 1324, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008,
e considerando a CI n° 054/2010, de 28/10/2010.
R E S O L V E:
CONCEDER 25(vinte e cinco) dias de férias regulamentares
a servidora SYANE DE FÁTIMA BRAGA NEVES, matrícula n°
5843987/2, ocupante do cargo de Secretaria de Diretoria,
concedida através da PORTARIA Nº 957, de 26/08/2010, no
período de 13/12/2010 a 06/01/2011, referente ao exercício de
2009/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
26 de novembro de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

  Licença de Instalação
Secretario de Estado de Obras Publicas  -
CNPJ 05.054.911/000-15
Parte :   A II
Objeto : - Hospital de 23 leitos no Município de SENADOR JOSÉ
PORFFÍRIO – PA
Prazo de validade  : - até 16/09/2012
Atividade e Tipologia – 04-0408-1
Data da Expedição 16.09.10
SEMA - PA

EXTRATO DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183727

PORT. Nº 071/DAF DE 29.11.10
Nome: NAZARENO FIGUEIREDO DA SILVA
Matricula: 3275019/1
Função: Auxiliar de Administração
Lotação: Divisão de Recursos Humanos
Período: 15.12.10 a 13.01.11
Triênio: 11.05.02 a 10.05.05
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
João Batista de Melo Bastos
Diretor Administrativo e Financeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183609

Dispensa: 9/2010
Data: 22/11/2010
Valor: 1.961.564,73
Objeto: Execução dos Serviços Emergenciais de Recuperação
nos flutuantes metálicos que protegem os pilares centrais da
ponte do Rio Guamá, na Alça Viária.
Fundamento Legal: Fundamentada no artigo 24, inciso IV, da
Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214780000    449051              0130002696
Estadual
Contratado(s):
Nome: SCOL Serviço, Comércio e Obras Ltda.
Endereço: Rod BR-316, Bairro: Centro, 30
CEP. 67030-000 - Ananindeua/PA
Complemento: km 05, Av. Pau D`arco.
Telefone: 9132552343
Ordenador: João Bosco Lobo

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 183623

CONTRATO: 2010-113
Exercício: 2010
Objeto: a execução dos serviços de Pavimentação de Ruas
do Programa Asfalto Participativo- PAP, no município de
Ulianópolis, sob jurisdição do 7º Núcleo Regional, conforme
especificações contidas nos Anexos do Edital.
Valor Total: 1.096.962,20
Data Assinatura: 17/11/2010
Vigência: 17/11/2010 a 17/03/2011
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 19/07/2010
Data de Publicação do Decreto: 20/07/2010
Tomada de Preços: 2010/85
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782118214670000    449051              0130002696
Estadual
Contratado: Cirio Construtora e Seriços Ltda
Endereço: R Domingos Marreiros, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PAComplemento: Ed. Village
Empresarial, Sala 911
Email: licitação@cirioconstrutora.com.br
Telefone: 9132223503 Fax: 9132223503
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO - S.O.E
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183428
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO N°: 116/2010-DTT
Processo: 2010/199204
Partes:
SETRAN-Secretaria Executiva de Transporte        CNPJ -
04.953.717/0001-09
JJR CONSTRUTORA LTDA        CNPJ - 07.537.415/0001-48
Objeto: Serviço de recuperação da ponte sobre o Rio Arraia I
(81,00m x 4,10m) e construção de desvio através de uma
ponte de madeira (40,00m x 4,20m), localizada na rodovia PA-
287, no trecho Conceição do Araguaia/Redenção
Modalidade de Licitação: DL-007/2010-001
Contrato: 115/010
Valor Contratual: R$ 938.273,28
Prazo de Execução: 120 (Cento e Vinte ) Dias
Vigencia: 19/11/2010 à 19/03/2011
Data: 19/11/2010
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183829

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica e
Financeira nº 003/2010-IDESP
Partes: Instituto de Desenvolvimento Econômico, Social e
Ambiental do Pará - IDESP e Agência de Defesa Agropecuária
do Pará - ADEPARÁ
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente Termo
Aditivo para possibilitar a execução do objeto do referido
Termo de Cooperação, de acordo com solicitação do IDESP à
ADEPARÁ, feita através dos Ofícios nºs. 160/10 - GP e 240/10 -
GP, de 11.03.10 e 03.05.10 respectivamente.
Objeto: Indicação de gestor, alteração de cronograma de
desembolso, prorrogação de prazo de vigência.
Data da Assinatura: 21.05.2010

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 183607

AVISO  - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2010 – IDESP.
Processo nº 2010/196550. Objeto: contratação de empresa
especializada na busca e entrega de documentos e
objetos, através de motoboy(moto frete), conforme
especificações contidas no Termo de Referência, Anexo
I do Edital. Data de abertura: 09/12/2010 as 10h.
LOCAL: www.comprasnet.gov.br. Dotação orçamentária:
60.201.04.122.01225.4534. Ordenador Responsável:
FERNANDO JORGE DE AZEVEDO. OBS: Edital no site:
www.comprasnet.gov.br ou na sede do Instituto sito a Rua
Municipalidade nº 1461 – Anexo SEBRAE – Umarizal – Belém-
Pa., no horário das 08h as 14h. Belém(PA) 29 de novembro de
2010.
a) Comissão